
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

20.12.2021                                                       № 341-нпа 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении формы соглашения (договора) о предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и 

реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, из федерального бюджета 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 

02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемую форму соглашения (договора) о предоставлении 

субсидии производителям зерновых культур на возмещение части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, из федерального бюджета. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр            Е.М. Лещенко 
 

 

 

 

 

 

 

А.А. Кузьмина 

238 67 97 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 20.12.2021 № 341-нпа 

 

 

 

Форма 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

(договор) о предоставлении субсидии производителям зерновых культур на 

возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур за 

счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального 

бюджета 

 

г. Новосибирск 

 

«____» _____________ 20___ г.                                                              № __________ 

 

Министерство сельского хозяйства Новосибирской области, именуемое в 

дальнейшем «Предоставитель» в лице______________________________________

______________________________________________________________________ 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя министерства или 

уполномоченного им лица) 

______________________________________________________________________ 

действующего на основании _____________________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(реквизиты учредительного документа (положения) министерства, доверенности, приказа или иного документа, 

удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ______________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя 

товаров, работ, услуг) 

 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице 

______________________________________________________________________ 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия,  имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или  

физического лица - производителя товаров, работ, услуг) 

_____________________________________________________________________, 

действующего на основании _____________________________________________ 

______________________________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, доверенности) 

 



2 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 01.07.2019 

№ 396-ОЗ «О государственной аграрной политике в Новосибирской области», 

постановлением администрации Новосибирской области от 23.03.2009 № 121-па 

«Об установлении направлений государственной поддержки 

сельскохозяйственного производства в Новосибирской области за счет средств 

областного бюджета Новосибирской области», Порядком предоставления 

субсидий производителям зерновых  культур на возмещение части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, из федерального бюджета, установленным постановлением 

Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п (далее - Порядок 

предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) 

о нижеследующем. 

 

I. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Получателю из областного бюджета Новосибирской области в ____ году субсидии:  

  1.1.1. В целях возмещения части затрат Получателя на производство и 

реализацию зерновых культур, по кодам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации: код главного распорядителя средств федерального 

бюджета 082, раздел 04 подраздел 05, целевая статья 25УВ353680, вид расходов 

540 (далее - Субсидия); 

1.1.2. В целях достижения результатов государственной программы 

Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской 

области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области 

от 02.02.2015 № 37-п.  

 

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 

 

2.1. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Министерству в ______ году по кодам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе 

I настоящего Соглашения, в следующем размере: 

____________________________________________________ рублей _____ копеек, 

 (сумма прописью) 

по коду БК: ____________________________________________________________. 
(код БК) 

 

III. Условия предоставления Субсидии 

 

consultantplus://offline/ref=1A2B9D29B09F99522024CAF3D1948EE8CED99851BA2055CE71153B1A6C2CBBF9B31DCFA3E0DEEB0AE5F08213BD3E4CB4E776c0F
consultantplus://offline/ref=1A2B9D29B09F99522024CAF3D1948EE8CED99851BA2154CE75123B1A6C2CBBF9B31DCFA3E0DEEB0AE5F08213BD3E4CB4E776c0F
consultantplus://offline/ref=9C8694F27BD9E86D45BBBED8CC1C78340816C0AA381ED01AB10CA6A75220A44C4CB98D475CCF88CEFBCBB6DF305F914B515775FAFBB20F9D6E33E1D9ODJ8C


3 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления 

субсидии: 

3.1.1. На цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения.  

3.1.2. При представлении Получателем Предоставителю документов, 

подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение 

которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением, а также иных документов, определенных в 

приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью 

настоящего Соглашения. 

  3.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Предоставителю как получателю средств областного бюджета 

Новосибирской области в _____ году, по кодам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации (далее - коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего 

Соглашения. 

 3.3. В случае уменьшения Предоставителю как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 

5 Порядка предоставления субсидии, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, Стороны 

согласовывают новые условия Соглашения и оформляют в виде дополнительного 

соглашения к настоящему Соглашению согласно приложению № 4 к настоящему 

Соглашению или расторгают соглашение при недостижении согласия по новым 

условиям и оформляют в виде дополнительного соглашения к настоящему 

Соглашению согласно приложению  № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

3.4. Перечисление Субсидии осуществляется Предоставителем путем 

перечисления денежных средств с лицевого счета Предоставителя, открытого в 

Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области, на расчетный 

счет Получателя, открытый в учреждениях Центрального банка Российской 

Федерации или российских кредитных организациях. 

3.5. Предоставление субсидий осуществляется Предоставителем 

Получателю, соответствующему следующим условиям: 

 3.5.1. Осуществление Получателем деятельности по производству зерновых 

культур на территории Новосибирской области. 

 3.5.2. Осуществление Получателем реализации зерновых культур 

собственного производства. 

3.6. Предоставление субсидий осуществляется Предоставителем 

Получателю, соответствующему следующим требованиям: 

3.6.1. Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

3.6.2. Отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной 

бюджет Новосибирской области субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 

просроченной (неурегулированной) задолженности перед областным бюджетом 

Новосибирской области. 



4 

3.6.3. Получатель - юридическое лицо не должен находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся Получателем, другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, а Получатель - индивидуальный предприниматель не 

должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

3.6.4. Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов. 

3.6.5. Получатель не должен получать средства из областного бюджета 

Новосибирской области на основании иных нормативных правовых актов 

Новосибирской области на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения. 

3.7. Перечисление субсидии Предоставителем осуществляется не позднее 10 

рабочего дня со дня принятия Предоставителем решения о предоставлении 

субсидии по результатам рассмотрения им документов для установления права на 

получение субсидии. 

     3.8. Перечисление    Субсидии    осуществляется   единовременно    на   счет 

Получателя, открытый в_________________________________________________

______________________________________________________________________, 
(наименование банка Получателя) 

не  позднее  23  рабочего дня, следующего за днем представления Получателем 

Предоставителю документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Предоставитель обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III 

настоящего Соглашения. 

4.1.2. Осуществлять проверку представляемых Получателем документов, 

указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их 

Порядку предоставления субсидии, в течение 15 рабочих дней после истечения 

срока подачи документов. 

4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный 

в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктами 3.4, 3.5 

настоящего Соглашения. 

4.1.4. Осуществлять оценку достижения Получателем значений показателей, 

необходимых для достижения результатов, в целях достижения которых 

предоставляется Субсидия, установленных Предоставителем в соответствии с 



5 

пунктом 6 Порядка предоставления субсидии в приложении № 2 к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, на 

основании: 

4.1.4.1. Отчета о достижении результата и показателей, в целях достижения 

которых предоставляется субсидия, по форме согласно приложению № 3 к 

настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего 

Соглашения. 

4.1.4.2. Устанавливать результат, в целях достижения которого 

предоставляется субсидия, с показателем, необходимым для достижения 

результата. 

4.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей 

и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности 

представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, 

путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании: 

4.1.5.1. Документов, представленных Получателем по запросу 

Предоставителя в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения. 

4.1.6. В случае установления Предоставителем или получения от органа 

государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 

Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, 

предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, 

в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с 

настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю 

требование об обеспечении возврата Субсидии Предоставителю в размере и в 

сроки, определенные в указанном требовании. 

 4.1.7. Применять к Получателю за нарушение условий, целей, порядка 

предоставления Субсидий следующие меры ответственности: 

 4.1.7.1. В случае нарушения Получателем условий, предоставления 

субсидии Получатель возвращает денежные средства, полученные в счет субсидии, 

в полном объеме в бюджет Новосибирской области. 

 4.1.7.2. В случае недостижения результата предоставления Субсидии и 

значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления 

Субсидии, установленных Предоставителем в Соглашении, объем средств, 

подлежащих возврату в бюджет Новосибирской области, рассчитывается по 

следующей формуле: 

 

Vвозврата = Vсубсидии x (1 - Ti / Si), где: 

 

Vвозврата - сумма Субсидии, подлежащая возврату; 

Vсубсидии - размер Субсидии, предоставленной Получателю в отчетном 

финансовом году; 

Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя, необходимого для 

достижения результата предоставления Субсидии на отчетную дату; 

Si - плановое значение i-го показателя, необходимого для достижения 

consultantplus://offline/ref=9C8694F27BD9E86D45BBBED8CC1C78340816C0AA381ED01AB10CA6A75220A44C4CB98D475CCF88CEFDCBB3D03F5F914B515775FAFBB20F9D6E33E1D9ODJ8C


6 

результата предоставления Субсидии, установленное соглашением на текущий год. 

4.1.9. Рассматривать предложения, документы и иную информацию, 

направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1, в течение 

10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом 

решении (при необходимости). 

4.1.10. Направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения 

обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения. 

4.2. Предоставитель вправе: 

4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и 

настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения. 

4.2.2. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, 

в том числе: 

4.2.2.1. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения в 

соответствии с пунктом 6.3 настоящего Соглашения, в том числе на основании 

информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 

4.1.8 настоящего Соглашения, включая изменение размера Субсидии. 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. Представлять Предоставителю документы, установленные пунктами 

3.1.2, 4.3.3 настоящего Соглашения. 

4.3.2. Обеспечивать достижение значений показателей, необходимых для 

достижения результатов предоставления Субсидии, установленных 

Предоставителем в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения, и 

соблюдение сроков их достижения, установленных Порядком предоставления 

субсидии. 

4.3.3. Представлять Предоставителю: 

4.3.3.1. Отчет о достижении результата и показателей, в целях достижения 

которых предоставляется Субсидия, в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего 

Соглашения в срок до 25 января года, следующего за годом предоставления 

Субсидии. 

4.3.4. Направлять по запросу Предоставителя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и 

условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего 

Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса. 

4.3.5. В случае получения от Предоставителя требования в соответствии с 

пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения: 

4.3.5.1. Устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании. 

4.3.5.2. Возвращать Предоставителю Субсидию в размере и в сроки, 

определенные в указанном требовании. 

4.3.6. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых 

Предоставителю в соответствии с настоящим Соглашением. 



7 

4.3.7. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.  

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. Направлять Предоставителю предложения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости 

изменения размера Субсидии. 

4.4.2. Обращаться к Предоставителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения. 

4.4.3. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, 

в том числе: 

4.4.3.1. Получать Субсидию при выполнении условий ее предоставления, 

установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением. 

4.4.3.2. Представлять Предоставителю документы с целью установления права 

на получение субсидии лично либо посредством государственной 

информационной системы Новосибирской области «Государственная поддержка 

агропромышленного комплекса Новосибирской области». 

4.4.4. Получатель выражает согласие на осуществление Предоставителем и 

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, 

целей и порядка предоставления субсидии. 

 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

VI. Заключительные положения 

 

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 

порядке. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного 

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению 

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему 

Соглашению. 

6.4. Расторжение настоящего соглашения осуществляется: 

6.4.1. В одностороннем порядке в случае: 

6.4.1.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя. 

6.4.1.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления 

Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим 



8 

Соглашением. 

6.4.1.3. Недостижения Получателем субсидии результатов предоставления 

Субсидии и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением. 

6.4.2. Расторжение Соглашения Получателем субсидии в одностороннем 

порядке не допускается. 

Расторжение настоящего Соглашения оформляется в виде дополнительного 

соглашения к настоящему Соглашению согласно приложению № 5 к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(и) способом(ами): 

6.5.1. Заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 

представителю другой Стороны. 

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: 

6.6.1. Электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными 

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон 

настоящего Соглашения. 

 

VII. Платежные реквизиты Сторон 
 

Минсельхоз НСО ___________________________________ 
(сокращенное наименование Получателя) 

Министерство сельского хозяйства 

Новосибирской области 

____________________________________ 
(наименование Получателя) 

ОГРН________________________ 

 

ОКТМО 50701000 

 

ОГРН______________________________ 

 

ОКТМО ___________________________ 

 

Место нахождения: 

630007, г. Новосибирск, 

Красный проспект, д.18, 

Место нахождения: 

____________________________________ 

ИНН 5406634656 

КПП 540601001 

ИНН  

КПП  

Платежные реквизиты: 

Сибирское ГУ Банка России 

г. Новосибирск 

БИК 045004001 

р/с 40201810200000100045 

УФК по Новосибирской области 

 

 

Платежные реквизиты: 

Управление Федерального Казначейства 

по Новосибирской области  

БИК ______________________________ 
(при наличии) 

р/с ________________________________ 

Управление Федерального Казначейства 

по Новосибирской области 



9 

 

VIII. Подписи Сторон 

 

Минсельхоз НСО ___________________________________ 

__________________________________ 
(сокращенное наименование Получателя)  

______________ /_________________/ 
(подпись)                    (инициалы, фамилия) 

 

______________ /___________________/ 
(подпись)                 (инициалы, фамилия) 

 

 
           М.П.                                                                                                  М.П. (при наличии)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Соглашению (договору) о 

предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур 

на возмещение части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств 

областного бюджета 

Новосибирской области, в том 

числе источником финансового 

обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из 

федерального бюджета 

от 20.12.2021 № 341-нпа 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, представляемых для получения субсидии производителям зерновых 

культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых 

культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение из федерального бюджета  

 

 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий производителям 

зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств областного бюджета новосибирской области, в 

том числе источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального 

бюджета, требования о предоставлении иных документов не устанавливаются. 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Соглашению (договору) о 

предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур 

на возмещение части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств 

областного бюджета 

Новосибирской области, в том 

числе источником финансового 

обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из 

федерального бюджета 

                                                                               от 20.12.2021 № 341-нпа 

 

Значения показателей, необходимые для достижения результата, в целях 

достижения которого предоставляется субсидия производителям зерновых 

культур на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур 

 

Наименование Получателя/ИНН __________________________________________ 

 

Направление 

расходов 

Наименование результатов 

предоставления субсидии 

Единица 

измерени

я 

Значения показателей, 

необходимые для 

достижения результатов 

предоставления Субсидии, 

на текущий год 

(устанавливаются 

Минсельхозом НСО) 

1 2 3 3 

Возмещение части 

затрат на 

производство и 

реализацию 

зерновых культур 

объем реализованных 

зерновых культур 

собственного производства  

культур 

тонна  

 

 

_________ 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Соглашению (договору) о 

предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур 

на возмещение части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств 

областного бюджета 

Новосибирской области, в том 

числе источником финансового 

обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из 

федерального бюджета 

           от 20.12.2021 № 341-нпа 

Форма 

 

Отчет о достижении результата и показателей, в 

целях достижения которых предоставляется Субсидия 

  

 

Наименование Получателя/ИНН __________________________________________ 

Периодичность: годовая. 

 

Направление 

расходов 

Наименование результата 

предоставления субсидии 

Плановые значения 

показателей, 

необходимые для 

достижения результата 

предоставления 

субсидии, на текущий 

год (тонн) 

Фактически 

достигнутое значение 

показателя, 

необходимого для 

достижения 

результатов 

предоставления 

субсидии (тонн) 

1 2 3 4 

Возмещение 

части затрат на 

производство и 

реализацию 

зерновых культур 

объем реализованных 

зерновых культур 

собственного 

производства  культур 

  

 

Руководитель организации - 

Получателя (для К(Ф)Х - Глава К(Ф)Х)      _________   _______________________  

              (подпись)    (расшифровка подписи) 
«_____» ____________ 20____ г. 

_________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Соглашению (договору) о 

предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур 

на возмещение части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств 

областного бюджета 

Новосибирской области, в том 

числе источником финансового 

обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из 

федерального бюджета 

от 20.12.2021 № 341-нпа 

Форма 

 

 

  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____ 

к Соглашению (договору) о предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур на возмещение части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, из федерального бюджета 

от  «____» _____________ 20___ года №________ 

 

г. Новосибирск  «____» _____________ 20___ г. 

 

Министерство сельского  хозяйства  Новосибирской  области, именуемое в 

дальнейшем «Предоставитель», в лице 

______________________________________________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О.) 

_____________________________________________________________________, 

действующего на основании Положения о министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства 

Новосибирской области от 01.02.2016 № 9-п, с одной стороны, и 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии) индивидуального 

предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в  лице ____________________________ 

______________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Субъекта 

государственной поддержки, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг) 

consultantplus://offline/ref=3CD255AFE5031D0D0F536726F35759671D23DA47499F515842A134C8B5CDACA3FDE4275E0792E29B444347F276E0EDBBBA8040AAB31944EE6E986F5C6EJ8K


2 

действующего на основании ____________________________________________ 

______________________________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной 

регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее 

Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении субсидии на 

государственную поддержку сельскохозяйственного производства в 

Новосибирской области (далее - Соглашение) о нижеследующем: 

1. Внести в Соглашение следующие изменения:_________________________ 

______________________________________________________________________. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и 

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному 

соглашению: 

5.1. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме: 

5.1.1. Электронного документа и подписано усиленными 

квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать 

от имени каждой из Сторон*. 

5.1.2. Бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон**. 

 

6. Подписи Сторон 

 

Минсельхоз НСО 

 

 

 

______________ /________________/ 
            (подпись)               (Ф.И.О., отчество-при наличии) 

 

 

________________________________ 

________________________________ 
(сокращенное наименование Получателя) 

  

____________ /_________________/ 
          (подпись)               (Ф.И.О., отчество-при наличии) 
 

 

* Пункт предусматривается при формировании и подписании соглашения в 

электронной форме. 

**Пункт предусматривается в случае формирования и подписания соглашения 

в форме бумажного документа. 

 

_________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к Соглашению (договору) о 

предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур 

на возмещение части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур за счет средств 

областного бюджета 

Новосибирской области, в том 

числе источником финансового 

обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из 

федерального бюджета 

от 20.12.2021 № 341-нпа 

Форма 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____ 

о расторжении Соглашения (договора) о предоставлении субсидии 

производителям зерновых культур на возмещение части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, из федерального бюджета 

от «__» _______ 20__ года № ____ 

 

г. Новосибирск                                                                         «__» __________ 20___ г. 

 

Министерство  сельского  хозяйства  Новосибирской  области, именуемое  в 

дальнейшем «Предоставитель», в лице 

______________________________________________________________________ 
                                       (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

______________________________________________________________________, 
(уполномоченного лица со стороны Предоставителя в родительном падеже) 

______________________________________________________________________, 

действующего на основании 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________, 
(документ о праве подписи уполномоченного лица со стороны Предоставителя в родительном падеже) 

с одной стороны, и ___________________________________________________________________________ 

(наименование  юридического  лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

______________________________________________________________________, 

индивидуального предпринимателя - производителя товаров, работ, услуг) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице 

______________________________________________________________________ 



2 

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия, имя, 

______________________________________________________________________, 
отчество (при наличии) индивидуального 

предпринимателя - производителя товаров, работ, услуг) 

действующего на основании 

______________________________________________________________________ 
                                (реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной 

______________________________________________________________________, 
регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее 

Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о предоставлении 

субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в 

Новосибирской области (далее - Соглашение) о нижеследующем: 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 

Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

2.1. Бюджетное обязательство Предоставителя исполнено в размере 

________________(______________) рублей ___ копеек по коду БК ____________1. 

(сумма прописью) 

2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере _____________________ 

(____________________) рублей _______ копеек, соответствующем достигнутым 

   (сумма прописью) значениям результата. 

2.3. Предоставитель в течение 30 дней со дня расторжения обязуется 

перечислить Получателю сумму субсидии в размере: 

_________________(____________________) рублей _______ копеек __________2. 
(сумма прописью) 

2.4. Получатель в течение 30 дней со дня расторжения обязуется возвратить 

Предоставителю в областной бюджет Новосибирской области сумму 

субсидии в размере _______________(__________________) рублей _____ копеек. 
(сумма прописью) 

2.5. ____________________________________________________________ 3. 

2.6. ____________________________________________________________ 3. 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 

вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать 

от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении 

Соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _______ 

Соглашения 4, 

которые прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме: 

6.1.1. Электронного документа и подписано усиленными 

квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать 

от имени каждой из Сторон 5. 

6.1.2. Бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 



3 

каждой из Сторон 6. 

____________________________________________________________________  7. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 

 

Минсельхоз НСО _______________________________ 

(сокращенное наименование Получателя) 

Министерство сельского хозяйства 

Новосибирской области 

_______________________________ 

(наименование Получателя) 

ОГРН 1105476023234 ОГРН 

_______________________________ 

ОКТМО 50701000 ОКТМО 

_____________________________ 

Место нахождения: 630007, 

г. Новосибирск, 

Красный проспект, д. 18 

Место нахождения: 

_______________________________

_______________________________ 

ИНН 5406634656 

КПП 540601001 

ИНН 

КПП 

Платежные реквизиты: 

Сибирское ГУ Банка России//УФК 

по Новосибирской области 

г. Новосибирск 

БИК ТОФК 015004950 

Платежные реквизиты: 

Банк: 

_______________________________ 

_______________________________ 

БИК ___________________________ 
(при наличии) 

Казначейский счет: 

03221643500000005100 

Единый казначейский счет: 

40102810445370000043 

Лицевой счет 04512053050 

р/с 

_______________________________ 

_______________________________ 

 

8. Подписи Сторон 

 

Минсельхоз НСО _______________________________ 

(сокращенное наименование Получателя) 

_______________/ 

(подпись) 

___________________/ 

(Ф.И.О., отчество - при 

наличии) 

_______________/ 

(подпись) 

___________________/ 

(Ф.И.О., отчество - при 

наличии) 

1  - если субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются 

последовательно соответствующие коды БК, а также суммы субсидии, 

consultantplus://offline/ref=9C8694F27BD9E86D45BBA0D5DA70263D001997AE381BDE4FEF5CA0F00D70A2191EF9D31E1E8E9BCEFBDDB3D634O5J5C


4 

предоставляемые по таким кодам БК; 

2  - указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в 

пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения о расторжении 

Соглашения; 

3  - указываются иные конкретные условия (при наличии); 

4  - указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие 

условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения; 

5  - пункт предусматривается при формировании и подписании Соглашения в 

электронной форме; 

6  - пункт предусматривается в случае формирования и подписания 

Соглашения в форме бумажного документа. 

7  - указываются иные конкретные положения (при наличии). 
 
 

_________ 


